caso, o pagamento da Taxa de expediente. 

Consoante a Lei n.º 6.763/1975 (Tabela “A”, Taxas de Expediente - Atos da 

Secretaria de Estado de Fazenda, Item 2.1), a impugnação ao Conselho de Contribuintes 

do Estado de Minas Gerais exige o pagamento de taxa de expediente no valor de 113 

(cento e treze) UFEMGs, quando o valor do crédito tributário for igual ou superior a 

6.500 UFEMGs. 

Após as etapas descritas, a inclusão do recurso administrativo estará finalizada. 

Alerta: Os documentos enviados serão submetidos à análise prévia da Unidade